令和４年１月１７日

 各保護者  様

                     柏市立豊四季中学校

                     校 長  野 口  好 美

   新型コロナウイルス感染症（オミクロン株）拡大に伴う

   柏市立小中学校における感染対策について

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。

 さて，年明け以降，新型コロナウイルス感染症（オミクロン株）が急

速に拡大していることを踏まえ，本校では，下記のとおり感染対策を講

じつつ学校教育活動を進めてまいりますので，何卒，御理解いただきま

すようお願いいたします。

記

１  感染対策の徹底

  健康観察，手洗いの励行，咳エチケット（マスクの適切な着用）等

の基本的な感染対策を徹底してまいります。特に，教室内での換気は

十分に行ってまいります。

２  児童の欠席の取扱い

  新型コロナウイルス感染症を懸念し，保護者様の判断でやむを得ず

お子様が登校を控える場合には，タブレット端末を活用して授業をリ

モート配信しています。ご希望の際は問い合わせください。

  なお，その場合には欠席扱いとはいたしません。

３  本校における学習活動及び行事について

 （１）学習活動について

  ①  授業のグループ活動は２５分以内とします。

  ②  朝の会、帰りの会の歌声活動は，マスクを着用したまま対面に

ならないように一定方向を向いて歌います。また，１０分間活

動したら必ず休憩をとります。

裏面あり

 （２）行事について

  ①  １月２５日（火）に予定していた新入生保護者説明会は中止し

ます。

  ②  １月２７日（木）に予定していた教育ミニ集会は中止します。

  ③  ２月以降の行事につきましては，今後の感染状況によって判断

します。

 （３）部活動について

  ①  活動は平日２時間，土日はどちらか３時間以内で行います。

  ②  県大会に準ずる大会，またそれにつながる大会以外の大会には

参加しません。

  ③  他校との練習試合は行いません。

４  各御家庭での感染対策についてのお願い

  これまでと同様，学校内での感染拡大を防止するため，各御家庭に

おきましては，毎朝の健康観察，体調不良時の登校自粛，こまめな手

洗い・手指消毒等の基本的な感染対策について，御指導をお願いいた

します。

５  お問い合わせ先

  柏市立豊四季中学校

  電話：０４－７１４６－４７６６